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REPUBLIKAE S ("DIPERI§E
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém pér Ekonomi dhe Financé
|

Nl\ala 22! Prot. Fushé-Arréz. mé 08.10.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e Projektvendimit nr. 32, daté 03.10.2025, relacionit e

dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér *“ Disa shtesa ne VKB Nr.64, date
23.12.2024, per buxhetin e vitit 2025,

Analiza ligjore: Ky Projektvendim &shté hartuar n€ mbéshtetje t€ ligjit nr. 115/2014 "Pér ndarjen
administrativo-territoriale t€ Njesive te qeverisjes vendore ne Republikén e Shqipérise” i
ndryshuar, Ligjit nr. 139/2015 "Pé&r vetéqeverisjen vendore ", neni "18"; neni "34", neni "40", neni
"41", neni "54" germa "Dh", neni "55"pika 3, neni "64" germa C, Ligjit 68/2017 daté 27/04/2017
"Pér financat e vetéqgeverisjes vendore", neni "4", nen1 "5" germat "a & ¢", neni "6" germa "d" neni
"7" pika "1", neni "21" pika "3", neni "23", neni "33", neni "39", neni "40", neni "41", Ligjit nr.
9936 date 26.06.2008, "Pér Manaxhimin e sitemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” i
ndryshuar, Ligjit 97/2023 "Pér buxhetin e vitit 2024", Ligjit 115/2024 "Pé&r buxhetin e vitit 2025",
Ligjit 10296, daté 08/07/2010 "P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin", Udhezimit Vjetor nr. 3.
daté 28/02/2024 "pér pérgatitjen e programit buxhetor atatmesém vendor 2025-2027", Udhezimit
nr. 23, daté 30/07/2018 "Pér progedurat standarte t¢ pregatitjes sé programit buxhetoré afatmesém
té njesive te vetégeverisjes vendore", Udhezimit nr. 9, date 20/03/2018 "Pé&r progedurat standarte
té zbatimit te buxhetit" 1 ndryshuar, si dheAkt-Marréveshjes ndérmjet Bashkisé Fushé Arréz dhe
Késhillit té Qarkut Shkodér me nr.3021, daté 29.09.2025 pér "Pér bashképunimin ndérvendor né
fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike pér kryerjen e investimit me objekt
Rikonstruksion i rrugés Lagja e Re e qytetit Fushé-Arréz.




Situata aktuale e funksionit:

Viera prej 14895000 leke qe do te perdoret e sistemuar ne Grup , Titull Kapitull, artikull si
ne tabele:

Gr. | Tit. Kap. | Viti Artikull Shuma
600 601 602 230 231

00 | 06260 05 2025 14895000 14895000

14895000 14895000

Situata financiare: Sipas Projektit te paraqitur nga Drejtoria e Finances, Vlera prej 14895000
leke qe do te perdoret e sistemuar ne Grup , Titull Kapitull, artikull si ne tabele:

Gr..|s1it Kap. | Viti Artikull Shuma
600 601 602 230 231

00 | 06260 05 2025 14895000 14895000

14895000 14895000

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Financés ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni 1 Ekonomis€ dhe Financave dhe t& gjithé késhilltarét do
t¢ monitorojné vendimin dhe do t& thérrasin sa her€ t& jeté nevojshme Drejtoriné e Finances ose
Drejtorité pérgjegjése pér zbatimin e tij.

Impakti social / grupet qé preken: Vendimi per * Disa shtesa ne VKB Nr.64. date 23.12.2024
per buxhetin e vitit 2025” impakton jetén t& gjitha shtresave, kategorive dhe
zhvillimin e lagjes se territorit t€ bashkise.




Komisioni i Pérhershém pér “ Ekonomi dhe Financé”, i mbledhur me datén 08/10/2025, shqyrto
projekvendimin nr. 32, daté 03.10.2025, relacionin e dokumentat shogérues né lidhje
me propozimin pér “ Disa shtesa ne VKB Nr.64, date 23.12.2024, per buxhetin e vitit
2025.%

Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash.

———e R TR, T s e s

VENDOSI

. I. T71 propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né Relacionin e
mbledhjes s€¢ Komisionit

Franc Doda 7 Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firm

/
r 2

Besjana Marku ' Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
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REPUBLIKA E SI*I.QII’ERI.SE
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI BASHKIAK
KOMISION!\ I EKONOMISE FINANCE BUXHETIT MBIKQYRJES FINANCIARE

, +\  PLANIFIKIMIT TE ZHVILLIMIT STRATEGJIK
NI‘.mprot. Fushé-Arréz, mé 08.10.2025

PER ¢ KESHILLIN E BASHKISE FUSHE-ARREZ

Relacion i Komisionit te Ekonomise Finance Buxhetit Mbikqyrjes Financiare Planifikimit te
Zhvillimit Strategjik mbi Projektvendimin pér njé shtesé né VKB Nr. 64, daté 23.12.2024

Pér Buxhetin e Vitit 2025”, bazuar né Akt-Marréveshjen e Késhillit t¢ Qarkut Shkodér me
Bashkiné Fushé-Arréz.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisien vendore”, i ndryshuar, u mblodh sot mé,
08.10.2025, Komisioni i Ekonomisé Finances Buxhetit dhe Mbikqyrjes Financiare me anetare :
Franc Doda (Kryetar i komisionit), Besjana Marku (Sekretare ¢ Komisionit), Zef Cara (Anetar i
Komisionit), Valentin Doci (Anetar i Komisionit), Valentina [leshaj (Anetare ¢ Komisionit).

Gjithashtu i pranishem ishte, Drejtori Zyrés sé Finances Z.Dritan Lika, i cili dha shpjegime per
projektin e mésipérm.

Drejtori Zyrés s¢ Finances Z.Dritan Lika, shpjegoi se Bashkia Fushé Arréz ka perfituar nga
Késhilli 1 Qarkut Shkodér nje investim né objektin, Rikonstruksion i rrugés Lagje e re, Qytet Fushé
Arréz, Bashkia Fushé Arréz me vleré 14 895 000 leké. Ky investim ka dy vite ge nuk eshté realizur
nga Ky institucion per arsye t&€ ndryshme, duke krijuar mjaft problematika ne kété segment rrugor
pér keté pjesé t€ réndesishme t& Qytetit. Me VKQ nr. 20, date 24.09.2025 Ké&shilli i Qarkut
Shkodér keté fond ia ka transferuar Bashkis¢ Fushé-Arréz ne menyre qé procedura dhe realizimi i
két1) investimi té kryhet nga ana e Bashkisé Fushé Arréz.

Bashkia Fushé Arréz ka nenshkruar Akt Marrveshjen nr. 3021, prot. daté 29.9.2025 me Ké&shillin
e Qarkut, né€ t€ cilén jané te parashikuara t€ gjitha modalitetet pér perdorimin e Kketij fondi, ku vlen
té theksohet fakti se né& nenin 4, pika 2 t€ saj , citohet se fondi do t& pérdoret vetém pér kété objekt
investimi.

T€ gjendur perball€ kesaj situate e shohim emergjente ndryshimin e buxhetit per kéte vleré duke
qéné se afatet kohore pér kéto ndryshime jané né limitet e fundit.

Bashkia do té€ b&jé ¢do perpjekje qe t&€ arrije te kryje procedurat ligjore pér prokurimin dhe
realizmin e kétij investimi.

Besjana Marku, anetare ¢ komisionit shprehet dakord me projektin per shtesat né nevojé.

Franc Doda, anétar i komisionit, njekohesisht anetar 1 KQ Shkodér, shprehet se eshte i kenaqur qe
me ne fund behet e mundur ge te behet nje investim 1 domosdoshem ne ate segment rrugor tejet te
rendesishem.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al




Pa diskutime te metejshme anetaret ¢ komisionit rane dakord me shumice votash duke e derguar
projektvendimin per shqyrtim te metejshem dhe miratim ne mbledhjen Plenare te dates
09.10.2025.

Duke kerkuar bashkepunimin tuaj!

PER KOMISIONIN:

Kryetar Sekretar

Franc DODA Besjana MARKU

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email. infol@bashkiafushearrez.gov.al




